
 

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ                                        

СОСНОВОБОРСКИЙ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ  ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  
 

от 10/03/2016 № 569 
 

О внесении изменений и дополнений в постановление администрации 

Сосновоборского городского округа от 30.06.2011 № 1121  

«Об утверждении Положения о системах оплаты труда  

в муниципальных бюджетных учреждениях и муниципальных казенных 

учреждениях Сосновоборского городского округа по видам экономической 

деятельности» 
 

 

      В соответствии с постановлением Правительства Ленинградской области                     

от 15.06.2011 № 173 «Об утверждении Положения о системах оплаты труда в 

государственных бюджетных учреждениях Ленинградской области и государственных 

казенных учреждениях Ленинградской области по видам экономической 

деятельности» (с изменениями, утвержденными постановлениями Правительства 

Ленинградской области от 17.09.2014 № 431, от 29.04.2015 №134, от 30.12.2015                     

№ 535), администрация Сосновоборского городского округа  п о с т а н о в л я е т: 

1. Внести изменения и дополнения в постановление администрации 

Сосновоборского городского округа от 30.06.2011 № 1121 «Об утверждении 

Положения о системах оплаты труда в муниципальных бюджетных и муниципальных 

казенных учреждениях Сосновоборского городского округа по видам экономической 

деятельности» (с изменениями) (далее – постановление администрации 

Сосновоборского городского округа): 

 1.1. Пункт 7 постановления администрации Сосновоборского городского 

округа  дополнить пунктом 7.1 следующего содержания:  

 «7.1. Установить, что оплата труда работников муниципальных бюджетных 

учреждений Сосновоборского городского округа и муниципальных казенных 

учреждений Сосновоборского городского округа с учетом всех выплат должна 

составлять с 1 января 2016 года не менее 9100 рублей, с 1 сентября 2016 года - не 

менее 10250 рублей». (Постановление Правительства Ленинградской области                        

от 30.12.2015 № 535).  
1.2. Пункт 4.3 приложения к Положению, утвержденному постановлением 

администрации Сосновоборского городского округа от 19.06.2014 № 1451, после слов 

«масштаба управления» дополнить словами «и СДО». (Постановление Правительства 

Ленинградской области от 17.09.2014 № 431).  

1.3. В пункте 6.12.2 приложения к Положению, утвержденному постановлением 

администрации Сосновоборского городского округа от 19.06.2014 № 1451, абзац 

четвертый исключить. (Постановление Правительства Ленинградской области                       

от 29.04.2015 № 134).  

1.4. В разделе 5 (Перечень видов работ, при выполнении которых производятся 

компенсационные выплаты работникам учреждений образования за работу в условиях 

отклоняющихся от нормативных) приложения 4 к Положению, утвержденному 
постановлением администрации Сосновоборского городского округа от 19.06.2014              

№ 1451,  пункт 1 таблицы изложить в следующей редакции: 

 

consultantplus://offline/ref=B53A886679ECF6312ECA74AA057FB7D0849E7136A693A27A2A1F732077887A880C443A7D1722BFC4LDTCP
consultantplus://offline/ref=B53A886679ECF6312ECA74AA057FB7D0849E7136A693A27A2A1F732077887A880C443A7D1722BFC4LDTCP
consultantplus://offline/ref=B53A886679ECF6312ECA74AA057FB7D0849E7136A693A27A2A1F732077887A880C443A7D1722BFC4LDTCP


 

 

1.4.1. 

      

1 

За выполнение 

функций 

классного 

руководителя 

Учителя общеобразовательных учреждений (в том числе школ - 

детских садов), на которых возложены дополнительные обязанности 

по организации воспитательной работы в конкретном классе 

2000 

руб. 

Преподаватели и мастера производственного обучения 

образовательных учреждений среднего профессионального 

образования, на которых возложены дополнительные обязанности по 

организации воспитательной работы в конкретной группе 

1000 

руб. 

(Постановление Правительства Ленинградской области от 17.09.2014 № 431).  

1.4.2. Пункт 1 примечаний изложить в следующей редакции: 

«1. Компенсационная выплата за классное руководство в размере 2000 руб. к 

должностному окладу (ставке заработной платы для педагогических работников) 

может устанавливаться при условии, что списочная наполняемость обучающихся в 

классе не ниже нормативной (для классов в общеобразовательных учреждениях, за 

исключением общеобразовательных учреждений, расположенных в городской 

местности, - 25 человек, для обучающихся с ограниченными возможностями здоровья 

- в соответствии с наполняемостью, установленной в Уставе образовательной 

организации). 

Если списочная наполняемость класса ниже нормативной, доплата уменьшается 

пропорционально соотношению списочной и нормативной наполняемости. 

Компенсационная выплата за классное руководство в размере 1000 руб. к 

должностному окладу (ставке заработной платы для преподавателей и мастеров 

производственного обучения образовательных учреждений среднего 

профессионального образования) может устанавливаться при условии, что списочная 

наполняемость обучающихся в группе не ниже нормативной. 

Если списочная наполняемость группы ниже нормативной, доплата уменьшается 

пропорционально соотношению списочной и нормативной наполняемости (в 

соответствии с приказом Министерства образования и науки Российской Федерации 

от 14 июня 2013 года № 465).» (Постановление Правительства Ленинградской области 

от 17.09.2014 № 431).  

1.5. в разделе 1 (Межуровневые коэффициенты для определения должностных 

окладов (ставок заработной платы) по должностям работников, осуществляющих 

предоставление социальных услуг) приложения 6 к Положению, утвержденному 
постановлением администрации Сосновоборского городского округа от 19.06.2014                  

№ 1451: 

в позиции "Профессиональная квалификационная группа "Должности 

специалистов третьего уровня в учреждениях здравоохранения, осуществляющих 

предоставление социальных услуг": 

слова "в учреждениях здравоохранения, осуществляющих" заменить словами "в 

учреждениях здравоохранения и осуществляющих", цифры "1,8361" заменить 

цифрами "2,13".(Постановление Правительства Ленинградской области от 17.09.2014 

№ 431).  

2. Общему отделу администрации (Тарасова М.С.) обнародовать настоящее 

постановление на электронном сайте городской газеты «Маяк». 

3. Пресс-центру администрации (Арибжанов Р.М.) разместить настоящее 

постановление на официальном сайте Сосновоборского городского округа 

         4. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального 

обнародования и распространяется на правоотношения возникшие с 01.01.2016 года. 

         5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 

 

Глава администрации  

Сосновоборского городского округа                                                             В.Б.Садовский 
 

Исп. В.А.Дикамбаева 

Тел. 22176; СЕ 

consultantplus://offline/ref=B53A886679ECF6312ECA74AA057FB7D0849E7136A693A27A2A1F732077887A880C443A7D1722BFC4LDTCP
consultantplus://offline/ref=B53A886679ECF6312ECA74AA057FB7D0849E7136A693A27A2A1F732077887A880C443A7D1722BFC4LDTCP
consultantplus://offline/ref=E96EF47D36376C51BD43B92659BBB6D354008B59CD29E24B62FABBCF974A801EA62C6A0CB473FBF0A2kCI
consultantplus://offline/ref=E96EF47D36376C51BD43B92659BBB6D354008B59CD29E24B62FABBCF974A801EA62C6A0CB473FBF0A2k0I
consultantplus://offline/ref=E96EF47D36376C51BD43B92659BBB6D354008B59CD29E24B62FABBCF974A801EA62C6A0CB473FBF0A2k0I
consultantplus://offline/ref=E96EF47D36376C51BD43B92659BBB6D354008B59CD29E24B62FABBCF974A801EA62C6A0CABk6I
consultantplus://offline/ref=B53A886679ECF6312ECA74AA057FB7D0849E7136A693A27A2A1F732077887A880C443A7D1722BFC4LDTCP

